令和６年１０月１日

第３学年保護者 様

流山市立市野谷小学校

校 長  松 山  秀 行

校外学習の会計及び集金について

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 ９月１９日（木）に実施いたしました校外学習では、「そなエリア東京」と「日本科学未来館」へ無事

に行ってくることができました。

「そなエリア東京」では、地震や大規模災害が発生した際にどのように行動するべきかを体験型

プログラムを通して学ぶことができました。次に訪れた「日本科学未来館」では、ロボットや宇宙に

関する展示物をグループで協力しながら見学することができ、子ども達は最新の科学技術への興

味をより一層深めた様子でした。

保護者の皆様にたくさんのご協力をいただき、子ども達が心待ちにしていた校外学習を無事に

終了できましたことに感謝申し上げます。ありがとうございました。

つきましては、校外学習の会計を下記の通り報告させていただきます。集金はスクペイにて行

わせていただきます。よろしくお願いいたします。

記

集金額                                                     ５，１９５円

     【内訳】

・交通費（高速代・添乗経費等を含む）                              4,655 円

・見学料                                                160 円

・旅行取り扱い料                                                     150 円

・旅行傷害保険料                                      100 円

・飲料水代保険料                                      130 円